КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН
РЕЧНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

ПРОТОКОЛ  №  8
заседания Речновской сельской Думы

               от  4  августа 2011 года

На заседании Речновской сельской Думы присутствуют

депутаты:

  Степанов В.К.,  Герасимова Г.И.,  Тайболин В.М.,

                                                  Тюкалова С.Б., Пономарева Е.Г.,Герасимова О.Н.,

                                                 Бронникова Л.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О внесении изменений и дополнений в Устав Речновского сельсовета.

Выступили:

1. Глава Речновского сельсовета– Коледин А.Н.

Предлагается внесение следующих изменений и дополнений в Устав Речновского сельсовета, в связи с принятием Федерального закона от 21 апреля 2011 года №69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 11 июля 2011 года № 192-ФЗ «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «О безопасности дорожного движения» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона  от 18 июля 2011 года № 224-ФЗ «О внесении изменений и дополнений в  статьи 51 и 56 Градостроительного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 18 июля 2011 года № 242-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федерального закона от 18 июля 2011 года № 243-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», внести следующие изменения и дополнения в Устав  Речновского сельсовета:

1) статью 4 дополнить пунктом 3 следующего содержания: «Наименование муниципального образования - Речновский сельсовет Лебяжьевского района Курганской области»;

2) пункт 5 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции: «дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Речновского сельсовета и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

3) пункт 17 части 1 статьи 6 дополнить словами «, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам»;

4) в пункте 21 части 1 статьи 6 после слов «разрешений на строительство» дополнить словами «(за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами)», после слова «осуществлении» дополнить словом «муниципального», слова «капитального ремонта» исключить;

5)  пункт 28 части 1 статьи 6 дополнить словами «, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения»;

6) в пункте 32 части 1 статьи 6 слова «и надзора» исключить;

7) часть 1 статьи 6 дополнить пунктами 33.1 и 33.2 следующего содержания:

"33.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке Речновского сельсовета сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

33.2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;"

8) часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 35 следующего содержания:

«35) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;»

9) часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 36 следующего содержания:

«36) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;»

10) часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 37 следующего содержания:

«37) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд Речновского сельсовета, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом.".

11) абзац 1 части 2 статьи 24 изложить в следующей редакции: «Решение Речновской сельской Думы о досрочном прекращении полномочий депутата Речновской сельской Думы принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Речновской сельской Думы, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.".
Докладчик:
Коледин А.Н.. – глава Речновского сельсовета

РЕШИЛИ:
принять решение о внесении изменений  и дополнений в Устав Речновского сельсовета Лебяжьевского района Курганской области.

Голосовали: «за» - 7, «против» - нет, воздержался – нет.

Решение №  34  прилагается.

Секретарь заседания

Г.И.Герасимова